Komuna e Istogul
Opstine Istok
Municipality of Istog

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé té nenit 17 dhe 21 ¢ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/1-087 (GAZLTA ZYRTARE E REPUBLIKIS
Sii KOSOVIES / PRISHTINF: VITI NI/Nr. 31/15 QERSHOR 2008), nenit 13 té Ligjit nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike (GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES
SE KOSOVIES” NR. 13/30 MAJ 2012), né bazé té akteve té brendshme té ndérmarrjes dhe akteve fera pozitive
relevante, Bordi i Drejtoréve i NPL “Stacioni i Autobuséve”, sh.a né Istog, né mbledhjen e mbajtur mé daté

23.10.2024, mori vendim gé té publikoj keté:

KONKURS
I. Kryeshef Ekzekutiv (KE) té NPL “Stacioni i Autobusve” sh.a, Istog,
I1.Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH orari jo i ploté (gjysé norme)
Té pérgjithshme

Kandidati/ja pér kété vend pune duhet té jeté person me integritet, i cili 1 plotéson kushtet e kualifikimit dhe
kriterct e pavarésisé, té keté pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar, si dhe té plotésoj
kushtet fjera té kérkuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike dhe akteve tjera pozitive relevante.

Mandati i Kryeshefit Ekzekutiv
Kryeshefi Ekzekutiv emérohet nga Bordi i Drejtoréve pér mandatin prej 3 (tri) viteve.
1 pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve té NPL.“Stacioni i Autobuséve” sh.a Istog

Kompensimi:Kompensimi Kryeshefit Ekzekutiv do té béhet konform nenit 22 t¢ Ligjit Ndérmarrjet Publike nr.
03/1.-087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése.

3. Pérshkrimi i punéve

« Bén planifikimin, organizimin dhe kontrollin e afarizmit té ndérmarrjes;

« N& bashképunim té ngushté me Bordin e Drejtoréve, udhéheqé zhvillimin strategjik t¢ ndérmarrjes;

 Harton dhe udhéheqé implementimin e planit t& biznesit t¢ ndérmarrjes, planit t& buxhetit dhe planeve
tjera afatshkurtéra, afatmesme dhe afatgjata t& ndérmarrjes né akord me strategjit¢ e ndérmarrjes té

aprovuara nga Bordi i Drejtoréve;

o Bén sistemimin dhe organizimin e puntoréve konform dispozitave pozitive dhe té politikave

zhvillimore té ndérmarrjes;



» Siguron hartimin ¢ raporteve tre-mujore, vjetore dhe raporteve tjera (& ndérmarrjes dhe bén
prezantimin e tyre para Bordit;

e Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém t¢ ndérmarrjes duke siguruar géndrueshméring
afatgjate financiare té saj;

¢ Siguron vendosjen e sistemeve ¢ kontrollit té brendshém duke i mundésuar ndérmarrjes té ckzekutoj
aktivitetet ¢ saj né ményré té ligishme dhe etike;

e Vepron si ndérlidhje né mes té Personelit dhe Bordit té Drejtoréve;

o  Komunikon n¢ ményré efektive me palét e ndérlidhura, punétorét e saj,, Ministrité dhe Agjencité tjera té
nivelit gendror dhe lokal, Institucionet tjera té interesit, si dhe publikun.

o Organizon, mbikéqyré dhe mbané pérgjegjési pér té gjitha géshtjet e biznesit t& ndérmarrjes té cilat nuk
jané né kompetencé té Aksionaréve, Bordit té Drejtoréve, Komisionit t&¢ Auditimit apo organeve tjera.

o Kryen edhe puné té tjera té pércaktuara me ligjet e zbatueshme, aktet e brendshme t& ndérmarrjes si dhe

aktet tjera pozitive relevante.
4. Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale;

o T& keté diplomé universitare né fushat ekonomike, juridike, teknike apo né fusha té tjera t& ndérlidhura
me aktivitetet, né té cilat vepron ndérmarrja.

o T& keté sé paku 5 vjet pérvojé menaxhuese.

o T¢ keté shkathtési organizative, drejtuese dhe aftési té shkélgyeshme té komunikimit.

« T& keté shkathtési té nevojshme né punén me kompjuter, pér punén dhe detyrat e punés.

» Té plotésoj kushtet tjera té parapara me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike dhe plotésim ndryshimet

pérkatése.

o Té&jetd né gjendje té ofroj alternativa pér arritjen e rezultateve afariste pozitive t€ ndérmarrjes dhe té
menaxhoj ndryshimet pér arritjen e rezultateve pozitive konform vendimeve té Komisionit Komunal té

Aksionaréve, Bordit té Drejtoréve dhe ligjeve né fuqi.
5. Kompensimi i Kryeshefit Ekzekutiv

Kompensimi dhe pérfitimet e Kryeshefit Ekzekutiv do té pércaktohen nga Bordi i Drejtoréve t& NPL “Stacioni i
Autobuséve” sh.a Istog, né pérputhje me deklaratén pér politikén e kompensimit té ndérmarrjes konform Ligjit

pér Ndérmarrjet Publike.
6. Informata pér procedurén e konkurrimit
Kandidatét pér Kryeshef Ekzekutiv, duhet t'i dorézojné dokumentet si mé poshté:

o Aplikacionin (merret né zyret e ndérmarrjes).

o CV-né

e Letér motivimin.

o Déshmité mbi kualifikimin profesional.

o Déshmité mbi pérvojén e punés.

o Certifikatén qé nuk éshté nén hetime (jo mé e vjetér se gjashté muaj)



e Decklaratén nén betim (imerret né zyrel ¢ ndérmarrjes)

o Kopjen e Telérnjoltimit

Pozita: II. Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH

Vendi: Istog

Ndérmarrja: Ndérmarrja Publike [Lokale “Stacioni i Autobuséve” sh.a. Istog,

Mandati:3vite

Kompensimi: Kompensimi pér Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH do té béhet konform nenit 22
té Ligjit Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité: « Themelon dhe shgyrton kontrollin e brendshém financiar, duké pérfshiré edhe
blerjet, {aturat e parave kesh dhe asetet fikse;

2.« Monitoron llogarité fitimprurés edhe koordinon pagesat e faturave dhe blerjeve t&€ posagme; * Shqyrton
shpenzimet ¢ punonjésve, pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e kompanisé dhe buxhetin para
pagimit;

3. « Pérgatit dokumentet e kompanisé pér auditivin né fund té vitit dhe shérben si njé ndérlidhés pér
auditorét;

4.+ Pércakton dhe harton buxhetin e kompanisé; * FEshté pérgjegjés pér implementimin Planit t& Biznesit té
aprovuar nga Bordi;

5. e« Zhvillon dhe implementojn strategjité financiare afatmesme dhe afatgjate pér té siguruar menaxhim dhe
siguri té fondeve né ményrén mé pro-fitabile; ¢ Inicion ndryshime dhe plane pér zhvillimin e stafit né
Departamentin e Financave, né pajtim me praktikat moderne ekzistuese né kété fushé; * Siguron gé
“Stacioni 1 Autobuséve “Sha. té jeté né pajtim me legjislacionin dhe rregulloret relevante né kété fushé.

6. * Bén planifikimin, zhvillimin dhe implementimin e té gjitha aktiviteteve té departamentit pérkatés, me
géllim té arritjes sé objektivave té parashtruara;

7. = Ofron mbéshtetje profesionale departamenteve tjera, duke i analizuar t& gjitha proceset brenda
Departamentit Financiar té NPL-sé Stacionit té& Autobuséve Sh A. si dhe bén

8. ¢ Menaxhon procesin rreth mbylljes sé t& gjitha librave té llogarive (mujore, tremujore, vietore); Merr pjesé
né auditivin e pasgyrave financiare, bashke me auditorét e jashtém;

9. « Kryen funksione té caktuara té kontabilitetit qé kérkojné njohuri té thell¢ té sistemeve financiare;
monitoron, analizon dhe raporton né baza periodike pér té gjitha planet dhe té arriturat e departamentit
nga aspekti i kontabilitetit;

10. * Monitoron dhe bén kontrollin e kontratave, urdhéresave dhe faturave t& ndryshme lidhur me saktésiné e

tyre, para ekzekutimit té transaksioneve né sistemin e kontabilitetit;

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

-Diplomé universitare nga fusha e shkencave ekonomike, menaxhim té biznesit ose fusha té ngjashme.;

-Té déshmoj pérvojén menaxheriale, nga fusha e kontabilitetit dhe financave pér sé paku pesé (5) vite pérvojé
drejtuese né ndérmarrje publike, institucione lokale ose gendrore apo dhe né ndérmarrje private,

-Té keté njohuri né implementimin e Standardeve vendore Ndérkombétare té Kontabilitetit(SNK) dhe té
Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar-(SNRF). -Té keté shkathtési kompjuterike, posagérisht
mbi sisteme te avancuara né fushén e financave/ kontabilitetit; pérvojé t&é konsiderueshme profesionale nga

fusha e financave ose kontabilitetit (minimum 5vite);



Njohja dhe pérdorimi i shkélgyeshém i programeve kompjuterike, MS Office; | Aftési organizimi, planifikimi
JKoordinimi;

“Te kel¢ aftési te punoje nen presion, t& keté etike te lart dhe integritet te larte pune; | Te jeté ne gjendje te
punoje me orar flekésibil t& punés;

- Preferohet njohja e gjuhés angleze.

Té plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 si dhe t&é plotésojé kriteret ¢ pavarésis¢ sipas nenit 17.2 pikat
(d),(£),G).(k),(1) té Ligjit nr. 03/1. -087 t& Ndérmarrjeve Publike dhe Plotésim Ndryshimit té LNP nr. 04/1.-111

neni 13.

Dokumentacioni i nevojshém pér ZKFTH.

Kandidatét pér Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit - ZKITH , duhet t'i dorézojné dokumentet si mé poshté:
1. Aplikacioni dhe deklaratén nén betim (merret né zyrat e ndérmarrjes dhe mund t& shkarkohet né web fagen

e komunés;

2. CV-né.

3. Letér motivimin.

4. Déshmi té mbi kualifikimin profesional. Diplomat jashté vendit, duhet té jené t& noterizuara.

5. Déshmi té mbi pérvojén e punés-té€ jeté e déshmuar me pasqyrén e trustit pensional.

6. Certifikatén qé nuk éshté nén hetime nga Gjykata jo mé e vjetér se gjashté (6)muaj

7. Deklaratén nén betim.

8. Certifikatén e shtetésisé jo me té vjetér se gjashté (6)muaj. 9. Kopjen e letérnjoftimit.

Informata pér procedurén e konkurrimit:

Dokumentet e nevojshme pér aplikim dorézohen né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré t€ Komunés sé Istogut

ose pérmes postés.
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité nga dita e shpalljes sé konkursit né web fagen e Komunés sé

Istogut.
Inkurajohen té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés dhe mirépresim kérkesat nga té gjithé personat e gjinisé

mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Istog NPL “stacionidi Autobuséve” sh.a Istog
Daté 24.10.2024 Nexhmdedifi Maxharraj Kryesues i Bordit
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